中国土地学会文件

土地学发办字〔2019〕27 号

关于举办第四期国土空间规划培训班的通知

各有关单位：

为贯彻落实中央关于“建立国土空间规划体系并监督实

施”重大部署，推动各级国土空间规划编制工作，提升规划

行业队伍的理论技术水平，根据前三期培训报名情况，中国

土地学会决定邀请权威人士增办第四期国土空间规划培训

班，现通知如下：

一、培训内容

1. 新时代国土空间规划体系构建

2. 新时代国土空间规划体系编制重点

3. 市县国土空间规划体系编制任务

4. 国家主体功能区战略与政策

5. 国土空间用途管制制度

6. 国家公园和自然保护地制度与政策

7. 生态红线评估与划定

8. 城镇开发边界划定

9. 村庄规划实践与案例

10. 国土空间规划监测评估

11. 国土空间基础信息平台建设

12. 国土空间规划体系与逻辑

13. 城镇化新特点及国土空间规划思考

14. 以人为本国土空间规划的理论、方法及案例

15. 从国际语境看包容性规划

16. 空间规划的国际经验

授课专家信息请关注中国土地学会服务号。

二、培训时间、地点

时间：2019 年 12 月 24 日报到，25～27 日培训。

地点：广州珠江宾馆，广州市越秀区寺右一马路 2 号。

三、组织及培训范围

1. 培训由中国土地学会主办、中国城市规划学会协办，

中国土地学会规划分会、广东省土地学会承办。

2. 培训对象主要为各省（区、市）国土空间规划管理和

编制从业人员。培训人员约 650 人，广东省培训人员直接向

广东省土地学会报名（电子邮箱：gd87678187@163.com），

广东省外的培训人员扫以下二维码，以报名时间顺序为准，

报满为止。

四、培训费用

培训班每人收取培训费 1800 元。食宿统一安排，费用

自理。培训人员报名后请立即将培训费通过银行汇款汇到中

国土地学会账户，请于 12 月 15 号之前完成汇款，逾期未收

到汇款，名额自动作废。汇款时请注明报名人员姓名。培训

费一经交纳不予退款，确因特殊情况不能参加培训者，可由

他人替换参加培训。在广东省土地学会报名参加培训的人

员，可在报到时交纳培训费，请使用银行卡或信用卡进行交

费。

中国土地学会银行账号：

账户名：中国土地学会

账  号：01090503000120105187569

开户行：北京银行官园支行

五、住宿预订

1.年底宾馆房间紧张，完成报名交费的学员请务必尽快

与广东省土地学会联系预订宾馆房间。

2.酒店选择：

（1）珠江宾馆

地址：广州市越秀区寺右一马路 2 号

住房标准：450 元/间天（含早餐；单人房、双人房统一

标准）

（2）广州长城宾馆

地址：广州市越秀区寺右新马路 2 号（距珠江宾馆北门

步行约 10 分钟）

住房标准：320 元/间天（含早餐，标双），270 元/间天

（含早餐，标单）

（3）天宇宾馆

地址：广州市越秀区五羊新城明月一路 20 号（距珠江

宾馆东门步行约 10 分钟）

住房标准：

①标双（无早餐，有窗户）：318 元/间天、298 元/间天、

278 元/间天；

②标双（无早餐，无窗户）：218 元/间天；

③单人房：258 元/间天、278 元/间天（无早餐，有窗户），

218 元/间天（无早餐，无窗户）。

（4）飞宇宾馆

地址：广州市越秀区五羊新城明月路 15 号（距珠江宾

馆东门步行约 10 分钟）

①标双（无早餐）：288 元/间天、258 元/间天、278 元

/间天；

②单人房：238 元/间天、288 元/间天（无早餐）。

六、会务组联系方式

培训联系人：

钱  锋（财务咨询）：010-83064817  18612761390

李  目（发票咨询）：010-83064952  13811330485

梁毛仲（广东会务咨询）：020-87697355，18903064930

张衍君（接待及住宿预约）：020-87697355，13925141110

陈奕君（接待及住宿预约）：020-87697355，13427501123

请报名参加本期培训班的学员加入“规划培训 广东”

QQ 群（887679893），相关培训信息我们将发送在 QQ 群里。

七、其他事项

（一）本次培训严格执行中央“八项规定”，食宿自理，

不安排接送站。

（二）培训结束后颁发《继续教育证书》，请学员在培

训结束后登陆中国土地学会网站，进入继续教育系统查询并

下载证书。

（三）12 月 24 日报到时间为早 9 点—晚 10 点，超过晚

10 点到达人员请事先与中国土地学会办公室联系。

附件：1.广东省内培训人员报名回执

      2.广东省外培训人员住宿预订回执

3.酒店位置图及交通指南

2019 年 11 月 26 日

中国土地学会办公室              2019年 11月 26日印制

广东省内培训人员报名回执

姓名 性

别
单位名称（发票

抬头）

税务登记证号 身份证号码 联系电话 是否

住宿 宾馆名称

单/

双间

入住

时间

离开

时间

注：1.有住宿需求的学员务必在“是否住宿”栏填写“是”并填相应信息，以便安排会议住宿。2.电子版发送到 gd87678187@163.com。

附件 1：

mailto:电子版发送到gdstdjj2015@163.com

广东省外培训人员住宿预订回执

姓名 性

别
单位名称 身份证号码 联系电话 宾馆名称

单/

双间

入住

时间

离开

时间

注：电子版发送到 gd87678187@163.com,邮件标题注明:住宿预订。

附件 2：

mailto:电子版发送到gdstdjj2015@163.com

附件 3

酒店位置图及交通指南

酒店位置图

珠江宾馆地址：广州市越秀区寺右一马路 2 号

总台电话：020-87379988

珠江宾馆乘车指南

地点

乘车方式

乘车路线

广
州
新
白
云
国
际
机
场—

珠
江
宾
馆

出租车
（距离宾馆 40 公里）

 机场打的士到珠江宾馆费用：约 120 至 150 元。

机场快线乘换出租
车

 换乘

（距离酒店 40 公里）

 步行至新白云机场 A、B 区国内到达厅门口，搭乘机场快线（约 18 元）

进入市区：

  乘坐加长快线 2A，在花园酒店站下车，   花园酒店乘的士到珠江宾馆的费

用：约 16 元。

地铁

（约 40 公里）

 步行至机场北站或南站搭乘地铁进入市区：

1）   乘坐地铁 3 号线（终点到番禺广场的）到珠江新城站下车，

  同站换乘地铁 5 号线（滘口方向），在五羊邨站下车（B 出口），

途经 1 个站；

 沿广州大桥方向（南行）步行 600 米至江边右转（西行）步行 600

米至珠江宾馆（ 或打的，费用约 12 元）；

2)   乘坐地铁 3 号线到体育西路 C 出口，打的士到宾馆费用：约 12 元。

广
州
火
车
东
站

—

珠
江
宾
馆

地铁

（约 5 公里）

1)    乘坐地铁 3 号线（终点到番禺广场的），在珠江新城站下车，途经

3 个站；  乘坐地铁 5 号线（窖口方向），在五羊邨站下车（B 出

口），途经 1 个站；

  沿广州大桥方向（南行）步行 600 米至江边右转（西行）步行 600

米至珠江宾馆（ 或打的，费用约 12 元）；

2)   火车东站打的士到酒店费用：约 18 元

广
州
火
车
站

—

珠
江
宾
馆

地铁

     （约 10 公里）

1)    乘坐地铁 5 号线 (文冲方向), 在五羊邨站下车(B 口出)，途经 6 站

  沿广州大桥方向（南行）步行 600 米至江边右转（西行）步行 600

米至珠江宾馆（ 或打的，费用约 12 元）；

2)   火车站打的士到酒店费用：约 30 元

广
州
火
车
南
站

—

珠
江
宾
馆

╱

（约 29.5 公里）

1） 乘坐地铁： 乘坐地铁 2 号线(嘉禾望岗方向), 在广州火车站下车（途

经 16 站）； 同站换乘地铁 5 号线(滘口方向), 在五羊邨站下（途经

5 站），B 出口 ； 沿广州大桥方向（南行）步行 600 米至江边右转

（西行）步行 600 米至珠江宾馆

2）   乘坐的士：  打的士到酒店费用约 65 元